
 

    

1 

 

 
 

Zadávací dokumentace 

 
Pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou 

v otevřeném řízení 

(podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek) 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

„Dodávka 3 ks univerzálního kolového traktoru, 
rozděleno na části 1 a 2“ 

  

 
 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Mendelova univerzita v Brně 

IČO: 621 56 489/DIČ CZ621 56 489 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupená: prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 

 

 



 

    

2 

 

1. Název veřejné zakázky 

Dodávka 3 ks univerzálního kolového traktoru, rozděleno na části 1 a 2 

 

2. Základní údaje o veřejné zakázce 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno    

IČO: 621 56 489 

Osoba oprávněná za zadavatele 

jednat:  
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

Kontaktní osoba: Ing. et Ing. Miroslav Haman 

Telefon, fax: +420 545 135 253 

E-mail: zakazky@mendelu.cz 

Předpokládaná hodnota: 

9.100.000,- Kč (CZK) bez DPH   
 

pro část 1 – 2 ks univerzálních kolových traktorů s lesnickou 
nástavbou: 7.750.000,- Kč bez DPH 

pro část 2 – 1 ks univerzálního kolového traktoru s lesnickou 

nástavbou bez navijáku a čelního nakladače: 1.350.000,- Kč bez 
DPH 

 

  Předmět zakázky: Dodávky 

  CPV kód:  Druh dodávek: 16700000-2 Traktory 

Jazyk nabídky Český nebo slovenský 

Lhůta pro podání nabídek 5. 1. 2017 

Rozdělení na části podle §98: ANO 

Počet částí: 2 

Účast v jednotlivých částech: 

Dodavatel může podat nabídku na jednu každou 

samostatnou část, nebo všechny části veřejné zakázky, 
podle schopnosti splnění požadavků zadavatele 

uvedených v zadávací dokumentaci. Každá část veřejné 

zakázky může mít tedy vybraného jiného dodavatele. 

Druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení dle § 55 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Vyhrazená práva zadavatele: 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 39 odst. 4 
ZZVZ je oprávněn provést hodnocení nabídek před 

posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1702.html  

 

Veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 ZZVZ zadává tímto veřejnou zakázku na 

dodávky traktorů. 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1702.html


 

    

3 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

 

1. Název veřejné zakázky .................................................................................................................... 2 

2. Základní údaje o veřejné zakázce .................................................................................................. 2 

3.   Preambule ........................................................................................................................................... 4 

4.  Předmět veřejné zakázky .................................................................................................................. 5 

5.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky........................................................................................ 5 

6.  Doba a místo plnění veřejné zakázky .............................................................................................. 5 

7.  Podmínky účasti v zadávacím řízení................................................................................................. 6 

8.  Vysvětlení zadávací dokumentace .................................................................................................... 6 

9.  Rozsah požadavků zadavatele na způsobilost ................................................................................ 6 

10.  Obchodní a jiné smluvní podmínky ................................................................................................ 8 

11.  Požadavky a doporučení pro zpracování nabídky ........................................................................ 9 

12.  Lhůta pro podání nabídky ............................................................................................................. 10 

13.  Otevírání obálek .............................................................................................................................. 10 

14.  Způsob hodnocení nabídek ........................................................................................................... 10 

15.  Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................................ 11 

16.  Poskytování zadávací dokumentace ............................................................................................ 11 

17.  Další části zadávací dokumentace – přílohy ............................................................................... 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

4 

 

 

3.   Preambule 

1) Mendelova univerzita v Brně, IČO 621 56 489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, zastoupena 

prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem (dále jen „zadavatel“), pro organizační součást 
zadavatele – Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 679 05 Křtiny, vyhlašuje nadlimitní 

veřejnou zakázku v otevřeném řízení na dodávku traktorů.  

2) Zakázka je dělená na části podle § 101 ZZVZ 

3) Elektronický nástroj E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání 
veřejných zakázek Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na 

https://zakazky.mendelu.cz 
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 

zadávacího řízení jinak.  
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v souladu s ustanovením § 211 ZZVZ. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-
ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 

elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně 
přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před 

dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a 

případně upravil či doplnil jiné.  
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na:  

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  
a https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK poskytne 
rovněž kontaktní osoba zadavatele, email: zakazky@mendelu.cz. 

 

Zadavatel dodavatelům důrazně doporučuje využít možnosti otestovat nastavení prohlížeče, 
aby tak předešli možný komplikacím při následném vkládání nabídek. Testování se provede 

klikem na odkaz „Test nastavení prohlížeče“, který je umístěn vlevo hlavní straně 
elektronického nástroje E-ZAK  (https://zakazky.mendelu.cz) 

 
4) Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované 

nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení. Nedílnou součástí 
zadávací dokumentace jsou následující přílohy:  

 

- Příloha č. 1A – technická specifikace části č. 1 traktoru A 

- Příloha č. 1B – technická specifikace části č. 1 traktoru B 

- Příloha č. 2 – technická specifikace části č. 2 

- Příloha A1 – obchodní podmínky pro část č. 1 

- Příloha A2 – obchodní podmínky pro část č. 2 

- Příloha B – vzor čestného prohlášení o prokázání základní způsobilosti 

- Příloha C – krycí list 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/


 

    

5 

5) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že finanční prostředky na dodávku traktorů hodlá čerpat z dotačního 

programu s názvem „Program rozvoje venkova“, opatření 8.6.1 Technika a technologie pro lesní 
hospodářství. Registrační číslo podané žádosti je 16/003/0861a/564/000489.  

6) Podáním nabídky v této veřejné zakázce dodavatel plně a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky 

včetně případného  vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách 

včetně všech příloh a že se jimi bude řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 

podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyloučení dodavatele z této veřejné zakázky.  
 

 

4.  Předmět veřejné zakázky 

 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka traktorů pro potřeby zadavatele.  

V části č. 1 se jedná o dodávku 2 univerzálních kolových traktorů s lesnickou nástavbou: 

traktor A – s pevným navijákem  

traktor B – s navijákem do tříbodového závěsu 
 

V části č. 2 se jedná o dodávku univerzálního kolového traktoru s lesnickou nástavbou bez navijáku a 

čelního nakladače. 

2. Podrobná technická specifikace požadovaného plnění uvedeného v bodě 1 včetně požadavků zadavatele na 
předmět plnění je uvedena v příloze č. 1A a č. 1B zadávací dokumentace – technické specifikaci pro část č. 

1 a v příloze č. 2 zadávací dokumentace – technické specifikaci pro část č. 2. 

3. Je-li v technické specifikaci uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na obchodní 

firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či 
materiálu a jejich parametrů. V tomto případě je dodavatel oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně 

a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 

parametrům. 

4. Plnění předmětu dodávky zahrnuje dopravu zařízení na místo plnění, zprovoznění, zaškolení pracovníků 

zadavatele pro obsluhu zařízení, dodání návodu k bezpečné obsluze zařízení (v českém jazyce). 
Podrobnosti jsou upraveny v obchodních podmínkách. 

 

 

5.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 9.100.000,- Kč bez DPH. 

 

 pro část 1 – 2 ks univerzálních kolových traktorů s lesnickou nástavbou: 7.750.000,- Kč bez DPH 

 pro část 2 – univerzální kolový traktor s lesnickou nástavbou bez navijáku a čelního                   

nakladače: 1.350.000,- Kč bez DPH 
 

2. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě průzkumu trhu. 

 
 

6.  Doba a místo plnění veřejné zakázky 

1. Požadovaný termín dodání traktorů je do 8 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

2. Místem plnění je Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 

175, 679 05 Křtiny. 

 



 

    

6 

7.  Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel v souladu s ust. § 37 odst. 1 ZZVZ stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení předložení 
dokladů: 

1. O prokázání způsobilosti podle požadavků v článku 9 zadávací dokumentace. 

 
2. Obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace jako příloha A 

 
 

8.  Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

1. V souladu s § 98  ZZVZ jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 

dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Písemná žádost se považuje za řádně doručenou jejím odesláním v zákonné lhůtě prostřednictvím tohoto 

elektronického nástroje.  

2. Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zpřístupní všem dodavatelům, kteří se o 

veřejnou zakázku chtějí ucházet.  

3. Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1  ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací 

dokumentace i bez jejich předchozí žádosti nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
žádostí o účast.  

 

9.  Rozsah požadavků zadavatele na způsobilost 

 

1. Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, kdy způsobilým není 

dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 

a vedoucí pobočky závodu. 



 

    

7 

3. Prokázání základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 
4. Ve vztahu k této veřejné zakázce může dodavatel prokázat základní způsobilost předložením 

čestného prohlášení. Zadavatel doporučuje použít jako vzor přílohu B. 
 

5. Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ 

6. Prokázání profesní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 
7. V rámci předložení nabídky předkládá dodavatel prosté kopie dokladů prokazujících profesní 

způsobilost. 
8. Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se 

předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 

seznamu znalců a tlumočníků.  
9. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

10. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 

11. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 
umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
12. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci a dokladů o majetkové struktuře 

dodavatele až po jeho skutečné majitele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorizmu, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

13. Jestliže bude vybraný dodavatel právnickou osobou, vyhrazuje si zadavatel jako podmínku 

pro uzavření smlouvy předložení dokladů podle § 104 odst. 2 ZZVZ a to: 
 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečnými majiteli podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

14. Další informace k prokazování kvalifikace 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 



 

    

8 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
(1) Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

(2) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument 
podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. (3) Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná 
osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ, nesli 

společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

Doklady o kvalifikaci 

(1) Dodavatel předkládá v nabídce prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
(2) Zadavatel umožňuje nahradit v nabídce předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může 
vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

(3) Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 

(4) Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

 

Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se pro účely tohoto zákona rozumí písemné 

čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné 

osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 

zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 

 

 

10.  Obchodní a jiné smluvní podmínky 

 

1. Obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele jsou stanoveny v příloze A, kde jsou všechny obchodní a jiné 
smluvní podmínky stanoveny formou návrhu smlouvy obligatorního charakteru. 

2. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky. Obchodní podmínky 
stanovené pro veřejnou zakázku jsou zpracovány ve formě a struktuře kupní smlouvy. Součástí nabídky 

bude návrh této smlouvy (příloha A zadávací dokumentace) podepsaný osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele ve věcech smluvních. 

3. Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 

identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako 
svůj návrh smlouvy. 



 

    

9 

4. Obchodní podmínky vymezují budoucí smluvní vztah. Nabídka dodavatele musí respektovat stanovené 

obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními 
podmínkami. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé obchodní podmínky obligatorně v plném rozsahu 

akceptovali. Podepsaný návrh smlouvy nesmí obsahovat další ustanovení odlišná od obchodních podmínek. 

5. V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají dodavatelé možnost si případné nejasnosti 
vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení § 98 ZZVZ . 

6. Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv části textu smlouvy s výjimkou údajů, u nichž je tato 
možnost uvedena, tj. pasáže se žlutým podkladem. Po vyplnění příslušných údajů dodavatel odstraní ze  

smlouvy žlutá místa (tj. smlouvu předkládá bez těchto žlutých míst). V případě, že dodavatel nesplní 
podmínky pro zpracování kupní smlouvy, tj. změní části, jejichž změnu zadavatel výslovně neumožnil, nebo 

uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky zadavatele, pak jeho nabídka nesplňuje zadávací podmínky 

a bude vyřazena. 

 

 

11.  Požadavky a doporučení pro zpracování nabídky  

 

1. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky, včetně všech nákladů 
souvisejících (zejména doprava strojů na místo určení, pojištění a veškeré výdaje spojené s dopravou 

a zprovozněním atd.) – tzn. se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. 
kurzových změn, inflace, atd.). 

2. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění bez DPH, 

částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu kupní smlouvy. 

3. Výše nabídkové ceny – výše předpokládané hodnoty je limitní hodnotou. Předpokládaná hodnota 

každé části veřejné zakázky zároveň definuje maximální výši finančních prostředků, kterou 
má zadavatel na danou část veřejné zakázky k dispozici. V případě, že nabídka dodavatele překročí 

předpokládanou hodnotu dané části veřejné zakázky, bude zadavatelem v odpovídající části vyřazena. 

4. Požadavky na obsah nabídky  

V souladu se zněním zadávací dokumentace musí nabídka obsahovat údaje rozhodné pro posouzení, zda 

dodavatel splňuje kvalifikaci. 
 

5. Zadavatel stanovuje, že nabídka musí obsahovat:  

 
a) Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele;  

b) Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele;  

c) Vyplněnou /é přílohu /y č. 1A a č. 1B a / nebo č. 2, podle částí kterých se dodavatel hodlá účastnit  

d) Ostatní požadované doklady 

e) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, pro každou část 
samostatně (přílohy A1 a A2) 

f) Zadavatel doporučuje, aby byla nabídka uvozena krycím listem nabídky zpracovaným dodavatelem 
podle předlohy v příloze C zadávací dokumentace. 

6. Podpisem (podpisy) požadovaných dokladů potvrdí dodavatel pravdivost, úplnost a závaznost všech údajů 
a svých tvrzení v nabídce. Zadavatel doporučuje, aby byly požadované doklady dodavatelem podepsány 

způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

7. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích 

podmínkách výslovně požadováno, a údaji uvedenými v ostatních dokumentech, které dodavatel v nabídce 



 

    

10 

předložil, platí údaje uvedené v zadavatelem požadovaných dokumentech. Dodavatel však může být 

požádán o vysvětlení nabídky. 

8. Forma nabídky  

c) V souladu s ustanovením § 213 ZZVZ používá zadavatel otevřený plně elektronický systém pro 
zadávání veřejných zakázek. 

d) Nabídku je možno podat pouze v elektronické podobě.  

e) Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty 

vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředně ověřeným 
překladem do českého nebo slovenského jazyka.  

f) Nabídky v elektronické podobě musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na https://zakazky.mendelu.cz . 

9. Členění nabídky  

Zadavatel doporučuje členit nabídku následujícím způsobem:  

a) Krycí list nabídky; 

b) Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele;  

c) Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele;  

d) Vyplněné technické specifikace 

e) Ostatní požadované doklady 

 

 

12.  Lhůta pro podání nabídky 

 
Nabídku je nutné podat nejpozději do 5. 1. 2017, 10:00 hodin prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na https://zakazky.mendelu.cz. 

 

13.  Otevírání obálek  

 

Zadavatel informuje dodavatele o tom, že se nebude konat veřejné otevírání nabídek z důvodu příjmu nabídek 

výhradně v elektronické podobě přes elektronický nástroj. 
 

 

14.  Způsob hodnocení nabídek  

 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž 
ekonomická výhodnost nabídky bude v souladu s ust. § 114 ZZVZ hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny 

v Kč bez DPH. Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH je současně jediným dílčím hodnotícím kritériem.  

2. Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ - nabídky dodavatelů budou hodnoceny dle jediného 

hodnotícího kritéria – výše nabídkové ceny v Kč bez DPH, přičemž jako nejvýhodnější bude hodnocena 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Ostatní nabídky pak budou analogicky seřazeny vzestupně od 
nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu.  

3. Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ.  

4. Zadavatel bude hodnotit nabídky v každé části samostatně.   

https://zakazky.mendelu.cz/
https://zakazky.mendelu.cz/



